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ZAPREZENTUJ SWOJĄ ORGANIZACJĘ W FESTYNIE AKTYWNYCH  

PODCZAS DNI MŁAWY 2013 

Serdecznie zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych do wzięcia udziału w Mławskim 
Festynie Aktywnych w trakcie DNI MŁAWY 2013. Zachęcamy najbardziej czynne organizacje 
działające na terenie naszego miasta do zaprezentowania   swojej działalności. 
Podczas Festynu będzie możliwość pochwalenia się swoimi sukcesami, ale także wypromować swoją 
działalnością  na rzecz mieszkańców Mławy, a także  pozyskać nowych członków.  
Zachęcamy organizacje  do przygotowania swojego stoiska promocyjnego w trakcie Dni Mławy 2013 
w dniach: 

 13 lipca (sobota) – ulica 3 Maja 

 14 lipca (niedziela) – okolice Parku Miejskiego, ul. Wyspiańskiego.  
Formularz zgłoszeniowy ze strony  www.mlawa.pl po wypełnieniu proszę przekazać do Urzędu 
Miasta Mława, Stary Rynek 19, pok. 22, bądź e-mail: ratusz@mlawa.pl. 

 
Czasowa zmiana miejsca pracy Pełnomocnika Burmistrza Miasta  

ds. współpracy z organikami pozarządowymi 
Informuję, że w związku z remontem w Urzędzie Miasta Mława uległo czasowej zmianie 

miejsce pracy Pełnomocnika Burmistrza Miasta ds. współpracy z organikami pozarządowymi  
p. Agnieszki Puzio Dębskiej. Można ją teraz znaleźć w urzędzie w Biurze Rady, pok. 22 na I piętrze.  

Remont prawego skrzydła na I piętrze może potrwać do 2 miesięcy. Jednocześnie informuję, 
że kontakt telefoniczny pozostał bez zmian 236546433, wew. 701 oraz e-mailowy – 
agnieszka.puzio@mlawa.pl 

 
Wakacyjna przerwa w przygotowaniu Newslettera 

Z uwagi na rozpoczynające się wakacje oraz zaplanowaną przerwę urlopową informuję, że 
przez najbliższe dwa tygodnie nie będzie przygotowywany oraz przesyłany Newsletter dla 
mławskich organizacji pozarządowych. Najbliższy numer ukaże się 16 lipca.  
Korzystając z okazji życzę Państwu udanych wakacji, niech spędzony na odpoczynku czas 
będzie inspiracją do wielu ciekawych inicjatyw przygotowywanych na rzecz i z myślą   
o naszych mieszkańcach. 
 

 
 
 
 
WAŻNE TERMINY: CZERWIEC I LIPIEC 2013 NGO.PL 
Zbliżające się ważne terminy wynikające z obowiązków stowarzyszeń i fundacji związane są  
z zatwierdzeniem przez nie sprawozdania finansowego oraz jego zgłoszeniem do właściwych 
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urzędów. Sprawdź, jakich formalności musicie dopilnować w swojej organizacji w najbliższych 
tygodniach, jeśli jeszcze tego nie zrobiliście. 
30 czerwca 2013 
To ostatni moment na zatwierdzenie sprawozdania finansowego fundacji i stowarzyszeń przez 
upoważnione do tego władze wskazane w statucie organizacji. Zazwyczaj jest to zarząd, ale  
w zależności od organizacji może to być też np. rada fundacji, komisja rewizyjna, walne zebranie 
członków stowarzyszenia, rada fundatorów. Zatwierdzenie następuje poprzez podjęcie uchwały. Czas 
na zatwierdzenie wynosi sześć miesięcy od dnia bilansowego (od 31 grudnia roku poprzedniego). 
10 lipca 2013 
To ostateczny termin przesłania do urzędu skarbowego sprawozdania finansowego wraz z uchwałą 
organu zatwierdzającego. Organizacje mają 10 dni – od daty zatwierdzenia sprawozdania – na 
przesłanie tych dokumentów do urzędu. 
UWAGA: Jeśli sprawozdanie finansowe będzie zatwierdzone w ostatnim możliwym dniu, czyli 30 
czerwca to termin wysłania sprawozdania do urzędu skarbowego mija 10 lipca. Jeśli jednak 
zatwierdzenie sprawozdania finansowego przez władze nastąpi przed końcem czerwca, a często się 
tak dzieje, wówczas termin wysłania sprawozdania do urzędu skarbowego upłynie dziesiątego dnia 
od daty jego zatwierdzenia. 
15 lipca 2013 
To ważna data dla: 

 organizacji pożytku publicznego (więcej o obowiązkach OPP: poradnik.ngo.pl/x/424881)   

 oraz organizacji prowadzących działalność gospodarczą – są one zobowiązane przekazać 
sprawozdanie finansowe w ciągu 15 dni od jego zatwierdzenia do Krajowego Rejestru 
Sądowego. 15 lipca jest terminem ostatecznym do kiedy organizacje prowadzące działalność 
gospodarczą muszą przesłać sprawozdanie do KRS. Sprawozdania zatwierdzone przed 30 
czerwca należy przesłać odpowiednio wcześniej. Więcej na ten temat: 
poradnik.ngo.pl/x/484395 oraz poradnik.ngo.pl/x/572777). 

Podane w tekście daty dotyczą organizacji, których rok obrotowy jest równy rokowi 
kalendarzowemu, czyli większości organizacji. Więcej o sprawozdaniach w serwisie poradnik.ngo.pl: 
http://poradnik.ngo.pl/x/443007.  
Zachęcamy do skorzystania z infografiki dotyczącej terminów rocznych sprawozdań dostępnej  
w serwisie poradnik.ngo.pl.  
 

INFOLINIA DOTYCZĄCA SPRAWOZDAWCZOŚCI ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 
Departament Pożytku Publicznego informuje, iż uruchomiona została infolinia dotycząca 
sprawozdawczości organizacji pożytku publicznego. 
Infolinia działa pod numerem (22) 661 11 47 od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-15.00. 

 
GMINA WYDAJE NA KULTURĘ 15 ZŁ W MIEŚCIE, 8 ZŁ NA WSI NGO.PL 
Przeciętnie polskie gminy wydają 3,5% swojego budżetu na kulturę. W sumie to ponad 5 mld zł 
rocznie. Gros tych pieniędzy przeznaczają m.in. na muzea, teatry, ośrodki kultury oraz biblioteki. 
Organizacje otrzymują od gmin na działania kulturalne jedynie ok. 100 mln zł na rok. 
W ustawie o samorządzie terytorialnym m.in. kulturę określa się jako zadanie własne samorządu - 
który finansuje najczęściej z własnych środków. Samorządy nie otrzymują na ten cel niemal żadnych 
pieniędzy centralnych i z reguły nie pokrywają też wydatków dochodami z działalności kulturalnej. 
Tylko w 2011 roku na kulturę z kasy samorządowej wydano 5,2 mld zł. Największą część wydatków 
pochłania finansowanie działalności domów i ośrodków kultury, świetlic i klubów (1,8 mld zł), a także 
bibliotek (nieco ponad miliard złotych). Znaczne nakłady wiążą się też z utrzymaniem i ochroną 
zabytków, finansowaniem muzeów, teatrów, centrów kultury i sztuki. 

http://poradnik.ngo.pl/x/443007
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Dotacje dla organizacji kulturalnych są bardzo niskie 
W porównaniu do środków przeznaczanych na publiczne instytucje kultury wydatki gmin na dotacje 
dla organizacji realizujących działania i projekty kulturalne są bardzo niskie. W 2011 roku polskie 
gminy przeznaczyły na to zaledwie 100 mln zł, czyli 18 razy mniej niż na domy kultury i 10 razy mniej 
niż na biblioteki. Aż 75 mln z tej kwoty to wydatki miast na prawach powiatu (24 mln zł wydała 
Warszawa, 12 mln Wrocław, 8 mln Poznań i 5 mln Kraków). 
Wydatki gmin na kulturę w porównaniu do całości ich wydatków stanowią jedynie niewielki procent. 
W 2011 roku przeciętna polska gmina przeznaczyła na kulturę zaledwie 3,5% swojego rocznego 
budżetu. Co ciekawe, bardzo podobny procent budżetu przeznaczają na kulturę polskie 
gospodarstwa domowe (3,3%). 
Wydatki na kulturę – w przeliczeniu na mieszkańca 
Skalę wydatków o wiele łatwiej można sobie wyobrazić, jeśli policzymy, ile przeciętna gmina wydaje 
na kulturę w przeliczeniu na każdego mieszkańca. Wysokość takich wydatków uzależniona jest od 
typu gminy. W 2011 roku na każdego mieszkańca miasta-powiatu przypadało przeciętnie około 15 zł 
miesięcznie wydanych na zadania w dziedzinie kultury. W gminach miejskich i miejsko-wiejskich ta 
kwota oscylowała wokół 10 zł, a w wiejskich – wokół 8 zł 
Więcej: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/888733.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=20.06.2013 
 

FIO "DOPISZĄ" DO USTAWY O POŻYTKU? NGO.PL 
Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich czekają jeszcze ostatnie poprawki. Na początku lipca Rada 
Działalności Pożytku Publicznego nada PO FIO ostateczny kształt, by móc zaprezentować go Radzie 
Ministrów. W długiej perspektywie Program może zostać umocowany w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. autor(ka): Marek Władyka 
W marcu tego roku Rada Ministrów przyjęła Strategię Rozwoju Kapitału Społecznego, która m.in. 
wskazuje konieczność dalszego funkcjonowania Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. Obecnie środki te 
są w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej, jednak kolejnym krokiem do tego, by zapewnić 
stabilność finansową i organizacyjną ma być ustawowe uregulowanie FIO. Nad tym nadal wspólnie 
będą pracować zespół doraźny RDPP oraz Zespół ds. Rozwiązań Finansowych i Prawnych w Zakresie 
Działalności Społecznej i Obywatelskiej Kancelarii Prezydenta RP. Jedną z propozycji jest umocowanie 
Programu FIO w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, co nadałoby mu 
większą rangę. Projekt ustawowej regulacji miałby być gotowy do końca 2013 roku, a w 2014 
poddany konsultacjom i skierowany do prac w parlamencie. 
Raport ewaluatora ex ante pokazał, na czym należałoby się skoncentrować w nowej perspektywie FIO 
(czyt. „Przyszłość FIO: Rada Pożytku poznała raport ewaluatora”). Zwrócono uwagę, że istotą 
realizowanych projektów ma być wygenerowanie „wartości dodanej”. Środki z FIO mają nie tylko 
służyć do finansowania usług różnym grupom obywateli, ale ich nadrzędnym celem powinno być 
aktywizowanie lokalnych społeczności. Diagnozy społeczne nie napawają optymizmem – w Polsce 
mamy do czynienia z niskim wskaźnikiem zaangażowania, a organizacje pozarządowe mają niski 
potencjał do mobilizowania obywateli (co też wynika z niedostatecznego wsparcia NGO-sów). 
Nowe FIO wyznacza pięć priorytetów: 1) małe inicjatywy (wspieranie oddolnych przedsięwzięć),  
2) aktywne społeczeństwo (aktywizowanie obywateli, rozwijanie wolontariatu), 3) aktywni obywatele 
(wspieranie udziały obywateli w życiu publicznym), 4) silne organizacje pozarządowe (wzmocnienie 
organizacji) oraz 5) pomoc techniczna (zarządzanie, wdrażanie i promocja Programu FIO). 
Jak będzie wyglądać strona finansowa Programu FIO? W latach 2014-2020 rocznie budżet państwa 
zasili FIO kwotą w wysokości 120 mln zł rocznie: priorytet 1) 20,4 mln zł, 2) 60 mln, 3) 24 mln, 4) 10,8 
mln, 5) 4,8 mln. 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/888733.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium=email&utm_campaign=20.06.2013
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/888733.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium=email&utm_campaign=20.06.2013
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FIO ma wspierać organizacje o mniejszym potencjale, które z powodu ograniczonych zdolności 
finansowych i kadrowych nie mogą realizować swoich projektów. FIO będzie prefinansować zadania. 
Oznacza to, że będzie można je realizować natychmiast po rozstrzygnięciu konkursu. FIO ma 
charakter wieloletni, co pozwoli planować ramy finansowe dla działań na kilka lat wprzód. 
Ostatnie wątpliwości budzi jeszcze kwestia monitorowania Programu FIO – czy powołany miałby 
zostać komitet monitorujący, czy sterujący. Nie określono jeszcze dokładnej liczby operatorów (ma 
być ich najprawdopodobniej więcej niż województw). 
Źródło: NGO.pl 
 

KONSULTACJE ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU WOJ. 
MAZOWIECKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
Pełnomocnik Marszałka Województwa Mazowieckiego ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi zaprasza organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do udziału w pracach nad przygotowaniem 
projektu Rocznego programu współpracy samorządu województwa mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2014 rok. 
http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/zapraszamy_do_wspoltwor
zenia_programu_wspolpracy_na_2014_rok.html?cHash=e3eef84860 
 

KONSULTACJE PROGRAMU WSPÓŁPRACY WOJEWODY MAZOWIECKIEGO  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2014 ROKU 
Wojewoda Mazowiecki ogłasza I-szy etap konsultacji Programu współpracy Wojewody 
Mazowieckiego w 2014 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. 
Po zapoznaniu się z treścią projektu, uwagi można zgłaszać do 31 sierpnia przesyłając formularz na 
adres ngo@mazowieckie.pl. 
http://www.mazowia.org.pl/4,875,konsultacje_programu_wspolpracy_wojewody_mazowieckiego_z
_organizacjami_pozarzadowymi_w_2014_roku__.html 
 
 
 
 
 

 
ES FUNDUSZ – 25 MLN ZŁ NA PREFERENCYJNE POŻYCZKI 
Organizacje pozarządowe, spółdzielnie socjalne, kościelne osoby prawne i spółki non-profit – to tylko 
niektóre z podmiotów, które mogą skorzystać z oferty ES Funduszu – preferencyjnego funduszu 
pożyczkowego dla podmiotów ekonomii społecznej. Na pożyczki przeznaczono 25 mln zł  
z Europejskiego Funduszu Społecznego. autor(ka): Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych 
SA 
ES Fundusz - pożyczki dla ekonomii społecznej 
Celem ES Funduszu jest dostarczenie kapitału pożyczkowego podmiotom ekonomii społecznej na 
preferencyjnych warunkach z przeznaczeniem na rozwój prowadzonej już działalności gospodarczej. 
Fundusz udziela pożyczek do 100 tys. zł., maksymalnie na 60 miesięcy (z możliwością 
sześciomiesięcznej karencji w spłacie kapitału). Oprocentowanie wynosi 50% lub 25% stopy 

Można ściągnąć kasę…  

http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/zapraszamy_do_wspoltworzenia_programu_wspolpracy_na_2014_rok.html?cHash=e3eef84860
http://www.dialog.mazovia.pl/aktualnosci/szczegoly_wiadomosci/article/zapraszamy_do_wspoltworzenia_programu_wspolpracy_na_2014_rok.html?cHash=e3eef84860
mailto:ngo@mazowieckie.pl
http://www.mazowia.org.pl/4,875,konsultacje_programu_wspolpracy_wojewody_mazowieckiego_z_organizacjami_pozarzadowymi_w_2014_roku__.html
http://www.mazowia.org.pl/4,875,konsultacje_programu_wspolpracy_wojewody_mazowieckiego_z_organizacjami_pozarzadowymi_w_2014_roku__.html
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redyskonta weksli (obecnie jest to 1,5% i 0,75% w skali roku), bez żadnych prowizji czy opłat 
dodatkowych. 
Pożyczki z ES Funduszu przeznaczone są na szeroko pojęty rozwój, który pomoże podmiotowi 
osiągnąć wzrost przychodów z działalności gospodarczej lub wzrost zatrudnienia (w tym na zakup 
materialnych oraz niematerialnych środków obrotowych i inwestycyjnych). Cel przedsięwzięcia musi 
być zgodny z prowadzoną lub przyszłą działalnością gospodarczą podmiotu. 
Kto może ubiegać się o pożyczkę? 

 organizacje pozarządowe 

 spółdzielnie socjalne 

 spółdzielnie pracy, 

 spółdzielnie inwalidów i niewidomych, 

 kościelne osoby prawne lub jednostki organizacyjne (działające na podstawie przepisów  
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 
do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i 
wyznania), jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego 

 spółki akcyjne lub spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub kluby sportowe będące spółką 
(działającą na podstawie przepisów ustawy z 25.06.2010 r. o sporcie), które nie działają w 
celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz 
nie przeznaczają zysku do podziału pomiędzy swoich udziałowców, akcjonariuszy  
i pracowników 

Podmioty, które chcą ubiegać się o pożyczkę muszą: 

 prowadzić działalność gospodarczą od co najmniej 12 miesięcy 

 zatrudniać poniżej 50 osób w działalności gospodarczej (w przeliczeniu na pełne etaty), 
osiągać roczny obrót/całkowity bilans roczny nie przekraczający 10 mln euro 

 nie zalegać w płatnościach zobowiązań podatkowych i z tytułu opłacania składek na 
zabezpieczenie emerytalne 

 przedstawić co najmniej zabezpieczenie w formie weksla in blanco z deklaracją wekslową 

 Komu przysługuje preferencyjne oprocentowanie w wysokości 25% stopy redyskonta weksli? 

 Spółdzielnie socjalne, które w ostatnim zamkniętym rocznym okresie obrachunkowym 
osiągnęły przychody niższe niż 100 000 zł 

 Podmioty, które przeznaczają co najmniej 10% zysku lub nadwyżki bilansowej na działalność 
pożytku publicznego 

 Podmioty, które zatrudniają nie mniej niż 50% pracowników: bezdomnych, realizujących 
indywidualny program wychodzenia z bezdomności w rozumieniu przepisów o pomocy 
społecznej; uzależnionych od alkoholu, po zakończeniu programu psychoterapii w zakładzie 
lecznictwa odwykowego; uzależnionych od narkotyków lub innych środków odurzających, po 
zakończeniu programu terapeutycznego w zakładzie opieki zdrowotnej; chorych psychicznie, 
w rozumieniu przepisów o ochronie zdrowia psychicznego; zwalnianych z zakładów karnych, 
mających trudności w integracji ze środowiskiem, w rozumieniu przepisów o pomocy 
społecznej; uchodźców realizujących indywidualny program integracji, w rozumieniu 
przepisów o pomocy społecznej; osób niepełnosprawnych, w rozumieniu ustawy  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

Środki są dystrybuowane w podziale na pięć makroregionów odpowiadającym obszarem 
funkcjonowania Centrów Ekonomii Społecznej: 

 Makroregion 1: kujawsko-pomorskie, łódzkie, mazowieckie – 6 026 217,50 zł 
 Makroregion 2: lubelskie, podkarpackie, podlaskie – 2 804 896,04 zł 

 Makroregion 3: dolnośląskie, lubuskie, wielkopolskie, opolskie – 6 024 011,71 zł 
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 Makroregion 4: pomorskie, warmińsko-mazurskie, zachodniopomorskie – 4 515 529,54 zł 

 Makroregion 5: małopolskie, śląskie, świętokrzyskie – 5 805 417,04 zł 

W ramach realizacji projektu pożyczki będą udzielane w terminie do 30 czerwca 2015r. 
ES Fundusz finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 
1.4 „Wsparcie inżynierii finansowej dla rozwoju ekonomii społecznej”. Operatorem ES Funduszu jest 
Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych SA, które wygrało w zeszłym roku przetarg 
zorganizowany przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 
Przejdź do strony ES Funduszu  - http://esfundusz.pl/  
Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

KONKURS MSIT: „WSPIERANIE PRZEDSIĘWZIĘĆ W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA SPORTU 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH” 
Minister Sportu i Turystyki ogłosiła konkurs na dofinansowanie w 2013 r. Mistrzostw Polski  
i Pucharów Polski Osób Niepełnosprawnych realizowanych w ramach zadania: „Promowanie  
i wspieranie rozwoju sportu dla Wszystkich”, działania: „Wspieranie przedsięwzięć w zakresie 
upowszechniania sportu osób niepełnosprawnych” finansowanych ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej. Oferty należy składać do 15 lipca 2013. 
Priorytetowo będą traktowane wnioski: 

 promujące prozdrowotne, społeczne, edukacyjne i wychowawcze wartości sportu, 

 zasięgu ogólnopolskim, 

 promujące aktywność fizyczną uczestników i  przełamujące bariery społeczne, 

 promujące wolontariat w sporcie, 

 przewidujące włączanie społeczne starszych osób z niepełnosprawnością (50+), 

 integrujące i angażujące środki finansowe jednostek samorządu terytorialnego, funduszy UE, 
sponsorów i inne. 

Ofertę stanowi wniosek wraz z załącznikami: załącznik nr 1 – zakres rzeczowy zadania, załącznik nr 2 – 
plan rzeczowo-finansowy kosztów zadania zleconego, załącznik nr 3 – plan finansowy kosztów 
pośrednich. W przypadku ofert obejmujących kilka zadań jednostkowych należy sporządzić również 
jeden zbiorczy plan rzeczowo-finansowy. 
Wniosek wraz z załącznikami musi być sporządzony wyłącznie na formularzach zamieszczonych  
w systemie elektronicznym Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wypełniony formularz należy przesłać 
drogą elektroniczną. Jednocześnie po wypełnieniu elektronicznego formularza wniosku wraz  
z załącznikami należy go wydrukować, podpisać, opieczętować i wysłać na adres: 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, Departament Rozwoju i Promocji Sportu, 00-082 Warszawa, ul. 
Senatorska 14. 
Na ofercie należy dopisać „Otwarty konkurs ofert. Mistrzostwa Polski i Puchary Polski Osób 
Niepełnosprawnych – FRKF 2013” 
Oferty należy składać i przesyłać elektronicznie w terminie do 15 lipca 2013 r. Datą złożenia oferty 
jest data: 

 jej osobistego dostarczenia do siedziby Ministerstwa Sport  i Turystyki lub data stempla 
pocztowego 

oraz 

 wysłania elektronicznego (data nie może wykraczać poza termin składania ofert). 
Wnioski wraz z załącznikami nieprzesłane drogą elektroniczną, nie będą rozpatrywane (analogicznie 
nie będą rozpatrywane oferty przesłane wyłącznie w formie elektronicznej). 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej urzędu 
http://bip.msit.gov.pl/portal.php?serwis=bip&dzial=168&id=1112&sid=f8216b212f9f83ff0491b4eff6
61dad2   

http://esfundusz.pl/
http://bip.msit.gov.pl/portal.php?serwis=bip&dzial=168&id=1112&sid=f8216b212f9f83ff0491b4eff661dad2
http://bip.msit.gov.pl/portal.php?serwis=bip&dzial=168&id=1112&sid=f8216b212f9f83ff0491b4eff661dad2
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ŚRODKI NA WSPÓŁPRACĘ MIĘDZYNARODOWĄ 
Współpraca międzynarodowa, projekty partnerskie, wsparcie Polonii i Polaków za granicą, to 
działania, na które również można otrzymać wsparcie finansowe. Poniżej prezentujemy wybrane 
źródła finansowania pomocne w realizacji przedsięwzięć o charakterze międzynarodowym. 
autor(ka): Łukasz Kaczorek 
W sposób szczególny chcemy zachęcić do korzystania ze wsparcia finansowego proponowanego 
przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, które przekazuje środki pieniężne w ramach kilku linii 
finansowania: 
„Wolontariat polska pomoc” 
Organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o dofinansowanie działań polegających na organizacji 
wolontariatu w państwach objętych pomocą rozwojową np. państwa afrykańskie. 
Współpraca z Polonią i Polakami za granicą 
Program wspiera przedsięwzięcia polegające np. wspieraniu ośrodków doradztwa dla osób polskiego 
pochodzenia, które są zainteresowane osiedleniem się w Polsce oraz działań służących promocji 
Polski za granicą. 
Wspólne działania polsko-białoruskie 
W ramach tego instrumentu finansowego realizowane mogą być projekty dotyczące współpracy 
kulturalnej, naukowej, szkolnej i akademickiej, skierowane zarówno do pracowników instytucji 
naukowych, szkół, uczelni oraz młodzieży. 
Wspieranie rozwoju stosunków polsko-czeskich 
Zgodnie z założeniami program wspiera współpracę polsko-czeską obejmującą różne dziedziny w 
tym: polityczną, gospodarczą, samorządową, medialną, kulturalną, naukowo-techniczną oraz 
młodzieżową. 
Polska pomoc humanitarna dla uchodźców syryjskich w Libanie i Jordanii 2013” 
Główny zakres tematyczny projektów powinien dotyczyć pomocy humanitarnej na rzecz uchodźców 
syryjskich w Libanie i Jordanii. Wśród działań, które podlegają dofinansowaniu są m.in.: zapobieganie 
bezdomności i szybkiemu ubożeniu uchodźców, zapewnienie bezpiecznego i godnego pobytu na 
uchodźstwie, poprawa warunków mieszkaniowych, 
Bieżące informacje na temat naborów w ramach wymienionych źródeł finansowania są dostępne na 
stronie internetowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych w zakładce konkursy - 
http://www.msz.gov.pl/pl/ministerstwo/konkursyministra/ 
 

 
DYREKTOR NARODOWEGO CENTRUM KULTURY OGŁOSIŁ II NABÓR DO PROGRAMU 
NARODOWEGO CENTRUM KULTURY – KULTURA – INTERWENCJE. 
Wnioski należy składać do 30 czerwca 2013. 
Wnioskodawcy, którzy złożą wniosek do 15 czerwca 2013 zostaną są poinformowani przez NCK o 
stwierdzeniu we wniosku ewentualnych błędów formalnych i będą mieli możliwość ich poprawienia. 
Poniżej zamieszczamy najważniejsze informacje. 
http://www.nck.pl/kategorie/ii-nabor-2013.html  

 
CORAZ BLIŻEJ TERMIN KONKURSU EDUKACJA GLOBALNA... 
Interesujesz się problemami globalnymi i wyzwaniami rozwojowymi? Chcesz przekazywać dalej 
wiedzę na tematy globalne, wpływać na postawy innych ludzi - dzieci, młodzieży, studentów czy 
pracowników organizacji pozarządowych, skłonić ich do zaangażowania, stawiania czoła wyzwaniom 
dotyczącym całej ludzkości? Masz pomysł na projekt i szukasz na niego pieniędzy? Nie przegap 

http://www.msz.gov.pl/pl/ministerstwo/konkursyministra/
http://www.nck.pl/kategorie/ii-nabor-2013.html
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konkursu „Edukacja globalna – 2013”. Termin zgłoszeń upływa 21 czerwca 2013 r. autor(ka): Anna 
Kertyczak 
Myślisz o mniejszym projekcie, dopiero zaczynasz swoje doświadczenie z edukacją globalną i chcesz 
spróbować swoich sił w niedużych działaniach? Zgłoś swój projekt w ścieżce B - dostępne są tu środki 
do 12 000 zł. 
Czujesz się mocny w obszarze edukacji globalnej, masz pomysł na większe działanie czy cykl działań, 
lub planujesz wydać publikację poświęconą tej tematyce? Zgłoś swój projekt do konkursu w ścieżce  
A - dostępne dofinansowanie od 20 000 zł do 25 000 zł. 
Pobierz regulamin i zapoznaj się z zasadami konkursu oraz załącznikami. Nasz generator czeka na 
Twój wniosek! 
 http://eg.edudemo.org.pl/pliki/cat_view/66-konkurs-grantowy-2013  
To najprawdopodobniej ostatnia w tym roku szansa na zdobycie środków na edukację globalną w 
polskim konkursie. Nie zwlekaj! 
Program Edukacji Globalnej jest współfinansowany w ramach programu polskiej pomocy zagranicznej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2013 r. 

 
GRANTY NA DOŻYWIANIE DZIECI 

Ruszył nabór wniosków w Programie Dożywiania Dzieci – Danone 
Podziel się Posiłkiem. Czekamy na projekty, których celem będzie 
dożywianie dzieci oraz ich edukacja z zakresu prawidłowego odżywiania. 
O dofinansowywanie w wysokości do 7 000 zł mogą ubiegać się szkoły, 
organizacje pozarządowe, świetlice, domy kultury, biblioteki, grupy 
nieformalne itp. Wnioski można składać do 22.07.2013 r. poprzez 

stronę www.wniosek.podzielsieposilkiem.pl.     autor(ka): Renata Aderek-Zielińska 
Regulamin IX edycji Programu Dożywiania Dzieci - Danone Podziel się Posiłkiem - 
http://wiadomosci.ngo.pl/files/wiadomosci.ngo.pl/public/filespublic/2013/20130515135318_Regula
min_Programu_Dozywiania_Dzieci_IX_edycja.pdf 
W ramach Programu Dożywiania Dzieci – Danone Podziel się Posiłkiem (do tej pory znany pod nazwą 
Program Grantowy Danone „Masz pomysł? Podziel się Posiłkiem!”, realizowany od 2004 r.) wydano 
już ponad 850 000 posiłków, zrealizowano 243 projekty. Czekamy na kolejne zgłoszenia organizacji, 
które chciałyby prowadzić działania związane z dożywianiem dzieci oraz realizować akcje mające na 
celu troskę o dobre nawyki żywieniowe. 
Warunkiem dopuszczenia projektu do oceny Kapituły jest zaplanowanie budżetu, w którym minimum 
75% wnioskowanej kwoty zastanie przeznaczone na zakup artykułów spożywczych lub posiłków. 
Istotne jest również nawiązanie współpracy z darczyńcami, którzy łącznie zadeklarują wkład 
finansowy lub rzeczowy na poziomie minimum 10% wnioskowanej kwoty. Działania projektowe mogą 
być realizowane między 1.11.2013 r. a 31.04.2014 r., projekty nie mogą być krótsze niż 4 miesiące. 
Wnioski w IX edycji Programu Dożywiania Dzieci – Danone Podziel się Posiłkiem należy składać do 
22.07.2013 r. wyłącznie w wersji elektronicznej poprzez stronę www.wniosek.podzielsieposilkiem.pl. 
Szczegółowe informacje dotyczące składania wniosków można znaleźć na stronie: 
www.podzielsieposilkiem.pl. Zachęcamy także do odwiedzenia fanpage-u Programu Podziel się 
Posiłkiem www.facebook.com/podzielsieposilkiem  
Czekamy na zgłoszenia! 
Dodatkowych informacji udziela: Renata Aderek-Zielińska Tel. 503 110 220, e–mail: 
kontakt@podzielsieposilkiem.pl  
Dziękujemy za 10 lat! 
Programu Dożywiania Dzieci – Danone Podziel się Posiłkiem jest jednym z elementów Programu 
Podziel się Posiłkiem, który właśnie obchodzi 10 lat działań na rzecz walki z niedożywieniem dzieci w 

http://eg.edudemo.org.pl/pliki/cat_view/66-konkurs-grantowy-2013
http://www.wniosek.podzielsieposilkiem.pl/
http://wiadomosci.ngo.pl/files/wiadomosci.ngo.pl/public/filespublic/2013/20130515135318_Regulamin_Programu_Dozywiania_Dzieci_IX_edycja.pdf
http://wiadomosci.ngo.pl/files/wiadomosci.ngo.pl/public/filespublic/2013/20130515135318_Regulamin_Programu_Dozywiania_Dzieci_IX_edycja.pdf
http://www.facebook.com/podzielsieposilkiem
mailto:kontakt@podzielsieposilkiem.pl


NEWSLETTER ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

MIASTA MŁAWA 

 

 

Polsce. Od początku jego realizacji przyświeca mu głębokie przekonanie, że aktywne działania, troska 
o dobre nawyki, współpraca i dzielenie się najlepszymi praktykami jest najlepszym sposobem na 
rozwiązanie problemu niedożywienia wśród dzieci. Dzięki zakupom produktów z symbolicznym 
talerzykiem, Programowi Dożywiania, Zbiórkom Żywności i Koncertom Podziel się Posiłkiem, wydano 
łącznie PRAWIE 13 MILIONÓW POSIŁÓW dla dzieci w całej Polsce. 
 

NABÓR WNIOSKÓW DO PROGRAMU PAJACYK PAH 
Polska Akcja Humanitarna zaprasza szkoły i świetlice środowiskowe 
do składania wniosków o dofinansowanie dożywiania uczniów  
w roku szkolnym 2013/2014 w ramach programu PAJACYK. 
Wnioski można nadsyłać do dnia 10 lipca do biura Polskiej Akcji 
Humanitarnej w Toruniu (decyduje data stempla pocztowego). 
autor(ka): Magdalena Szymczak 
O pomoc w sfinansowaniu posiłków mogą zwracać się szkoły 
podstawowe, gimnazja i samodzielne świetlice. 
Podstawą uzyskania przez placówkę dofinansowania z programu 
Pajacyk jest właściwie wypełniony formularz wniosku, zawierający 
w części formalnej: szczegółowe dane adresowe szkoły lub 
świetlicy  

i informacje o dotychczasowym dożywianiu; w części erytorycznej: informacje o sytuacji społeczności 
lokalnej na terenie obejmowanym przez szkołę lub świetlicę na podstawie danych statystycznych, 
stopień zaangażowania nauczycieli lub wychowawców na rzecz dzieci, przejawy aktywności rodziców 
i osiągnięcia dzieci. 
Formularze można pobrać ze strony internetowej http://www.pah.org.pl/o-
pah/311/jak_ubiegac_sie_o_dofinansowanie  Przed wypełnieniem formularza zachęcamy do 
zapoznania się z instrukcją do wniosku oraz regulaminem programu dostępnymi pod tym samym 
adresem. 
W sprawach związanych z prawidłowym wypełnianiem wniosków można kontaktować się 
telefonicznie z Magdaleną Szymczak, Koordynatorką Programu Dożywiania w Polsce pod nr telefonu 
(56) 65 21 368 lub droga mailową Magdalena.Szymczak@pah.org.pl 
Wnioski należy przesyłać na adres: Polska Akcja Humanitarna, ul. Wita Stwosza 2, 87-100 Toruń, tel.: 
(056) 652 13 68, fax: (056) 652 13 69 
Wypełnienie wniosku i przesłanie go do Fundacji nie gwarantuje otrzymania dofinansowania. 
Fundacja kontaktuje się z placówkami, które spełniły kryteria wymagane do zakwalifikowania się do 
dożywiania w roku szkolnym 2013/2014. 
Pełna lista placówek zakwalifikowanych do programu zostanie opublikowana na stronie internetowej 
PAH 1 września 2013 roku. 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236546433, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 
w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 
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